
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA 

 

Quarta-feira – 13 de Maio de 2020 – Ano IV – Edição n° 72 – Caderno 05 

 
 
 

Prefeitura Municipal de 
Valente publica: 

 
 
 
 

  

 EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMNETO AO CONTRATO Nº 066/2020; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-005/2019 

 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Getúlio Vargas, 001 – Centro - Fone (75) 3263-2222-CEP – 48.890-000|Gestor (a): Marcos Adriano de Oliveira 
Araújo | www.pmvalente.diariooficialba.com.br 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

2 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA 
 

 
Quarta-feira 

13 de Maio  de 2020 
Ano IV – N° 73 

 
 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Praça Getúlio Vargas, 001 – Centro - Fone (75) 3263-2222-CEP | Gestor (a): Marcos Adriano de Oliveira Araújo 

 
 

MUNICÍPIO DE VALENTE. 

EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMNETO AO CONTRATO Nº 066/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N° 08-005/2019 – 

P. A. Nº 045/2019. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de móveis, equipamentos permanentes e correlatos, para manutenção de diversas Secretarias desta Administração.   
Contratada: FLAVIANO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA EPP, inscrita com o CNPJ: 73.910.929/0001-21, que aposlitada fica: 

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNID. ORÇ.: 0608 – SECRETARIA MUN. DE INFRA ESTRUTURA, OBRAS TRANSP. E SERV. PUBLICOS  

PROJ./ATIV.: 2047 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS  

ELEM. DE DESP.: 4.4.9.0.52.00 EQUIP. E MAT. PERMANENTE 

FONTE: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 

UNID. ORÇ.: 08.00.00 SEC. MUN. DE DESEN. ECON. TUR. AGRI. E M.AMBIENTE 

PROJ./ATIV.: 2052 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO, 

TURISMO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

ELEM. DE DESP.: 4.4.9.0.52.00 – EQUIP. E MAT. PERMANENTE 

FONTE: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 

UNID. ORÇ.: 04.04.01 - FUNDO MUNIC. DE EDUCAÇÃO 

PROJ./ATIV.: 2010 – MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL 

PROJ./ATIV.: 2008 – MANUT. DO F. MUNIC. DE EDUCAÇÃO 

PROJ./ATIV.: 2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 

ELEM. DE DESP.: 4.4.9.0.52.00 – EQUIP. E MAT. PERMANENTE 

ELEM. DE DESP.: 3.3.9.0.30.00 – MAT. DE CONSUMO 

FONTE: 04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 

FONTE: 01 - RECEITA DE IMP. E TRANSF. – EDUCAÇÃO 

FONTE: 19 - TRANSFERÊNCIA FUNDEB 40% 

FONTE: 15 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNDE 

UNID. ORÇ.: 05.05.00 SECRET. MUNIC. DE SAÚDE 

PROJ./ATIV.: 2035 – MANUT. DAS A. DA SEC. MUN. DE SAÚDE  

ELEM. DE DESP.: 3.3.9.0.30.00 – MAT. DE CONSUMO 

ELEM. DE DESP.: 4.4.9.0.52.00 – EQUIP.E MAT.PERMANENTE 

FONTE: 02 - RECEITA DE IMP. E TRANSF. - SAÚDE 15% 

UNID. ORÇ.: 05.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJ./ATIV.: 1018 - REQUALIFICAÇÃO DE UNID. DE SAÚDE 

ELEM. DE DESP.: 4.4.9.0.52.00 – EQUIP. E MAT. PERMANENTE 

FONTE: 14 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 

UNID. ORÇ.: 07.10.00 FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL 

PROJETO/ATIV.: 2061 – MANUT. E ADMINIST. DE PESSOAL E SERV. TÉCNICOS 

PROJ./ATIV.: 2029 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA - IGDBF  
PROJ./ATIV.: 2026 – SERV. DE PROT. E ATEND. INTEGRAL Á FAMÍLIA 

PROJ./ATIV.: 2068 – MANUT. DO PROG. PRIM. INFÂNCIA 

PROJ./ATIV.: 2059 – SERV. DE PROT. SOC. E ATENDIM. ESPEC. A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS 

ELEM. DE DESP.: 3.3.9.0.30.00 – MAT. DE CONSUMO 

ELEM. DE DESP.: 4.4.9.0.52.00 – EQUIP. E MAT. PERMANENTE 

FONTE: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 

FONTE: 29 - TRANSFERÊNCIA DE FNAS 

UNID. ORÇ.: 03.03.00 SEC. MUNIC. DE ADM. E FAZENDA 

PROJ./ATIV.: 2033 – MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. E FAZENDA 

ELEM. DE DESP.: 4.4.9.0.52.00 – EQUIP. E MAT. PERMANENTE 

ELEM. DE DESP.: 3.3.9.0.30.00 – MAT. DE CONSUMO 

FONTE: 00 - RECURSOS ÓRDINARIO 

UNID. ORÇ.: 02.02.00 SEC. MUNIC. DE GOV. E GESTÃO 

PROJ./ATIV.: 2003 – MANUT. DOS GAB. DO PREF. E VICE-PREFEITO 

ELEM. DE DESP.: 4.4.9.0.52.00 – EQUIP. E MAT. PERMANENTE 

FONTE: 00 - RECURSOS ÓRDINARIO 

UNID. ORÇ.: 0404 – FUNDO MUNIC. DE EDUCAÇÃO 

PROJ./ATIV.: 2014 – MANUT. DAS A. DO TRANSP. ESCOLAR  

ELEM. DE DESP.: 3.3.9.0.30.00 – MAT. DE CONSUMO 

FONTE: 04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 

FONTE: 15 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNDE 

FONTE: 19 - TRANSFERÊNCIA FUNDEB 40% 

FONTE: 22 - TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO/EDUCAÇÃO 

FONTE: 01 - RECEITA DE IMP. E TRANSF. – EDUCAÇÃO 

Data do apostilamento 03/04/2020. 

 

Valente-Ba, 03 de abril de 2020. 

 

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO 

Prefeito. 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

3 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA 
 

 
Quarta-feira 

13 de Maio  de 2020 
Ano IV – N° 73 

 
 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Praça Getúlio Vargas, 001 – Centro - Fone (75) 3263-2222-CEP | Gestor (a): Marcos Adriano de Oliveira Araújo 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/

		2020-05-13T17:34:00-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




